PAGE
14

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛОВСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.04.2025 № 212
Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования рабочий поселок Волово Воловского района за 1 квартал 2025 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании статьи 35 Устава муниципального образования Воловский район администрация муниципального образования Воловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования рабочий поселок Волово Воловского района за 1 квартал 2025 года (приложение).

2. Финансовому управлению направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования рабочий поселок Волово Воловского района за 1 квартал 2025 года в Собрание депутатов муниципального образования рабочий поселок Волово Воловского района.

3. Отделу по информатизации комитета по организационным вопросам разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Воловский район в сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации

  муниципального образования
              Воловский район                                                     С.Ю.Пиший
Приложение 1

к постановлению администрации

муниципального образования

Воловский район

от 11.04.2025№212
Отчёт об исполнении бюджета муниципального образования рабочий посёлок Волово Воловского района
на 01.04.2025 года
	КБК

	назначение 2025 год
	исполнение на 01.04.2025
	% исполнения года
	отклонения       по году

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Раздел 1. ДОХОДЫ

	000 1 00 00000 00 0000 000
	 Д О Х О Д Ы
	29 376 138,40
	7 175 629,97
	24,4%
	-22 200 508,43

	000 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	20 160 073,40
	5 935 166,76
	29,4%
	-14 224 906,64

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	20 160 073,40
	5 935 166,76
	29,4%
	-14 224 906,64

	000 1 01 02010 01 0000 110
	Налог     на       доходы  физических      лиц       с   доходов,                                  источником     которых    является    налоговый агент,  за
исключением      доходов,   в      отношении         которых
исчисление     и      уплата     налога     осуществляются  в
соответствии     со        статьями      227,     227.1    и   228
Налогового кодекса Российской Федерации
	20 009 734,20
	5 836 220,10
	29,2%
	-14 173 514,10

	000 1 01 02020 01 0000 110
	Налог      на     доходы     физических       лиц     с   доходов,  полученных        от        осуществления          деятельности                               физическими      лицами,            зарегистрированными    в
качестве          индивидуальных            предпринимателей,
нотариусов,       занимающихся        частной      практикой,
адвокатов,        учредивших      адвокатские     кабинеты, и
других лиц,       занимающихся      частной     практикой  в
соответствии    со    статьей     227  Налогового     кодекса
Российской Федерации
	7 960,40
	1 737,00
	21,8%
	-6 223,40

	000 1 01 02030 01 0000 110
	Налог  на  доходы  физических  лиц  с   доходов,
полученных физическими лицами в соответствии  со
статьей  228   Налогового   кодекса   Российской
Федерации
	70 548,70
	13 441,15
	19,1%
	-57 107,55

	000 1 01 02080 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании)
	52 589,90
	116 111,11
	220,8%
	63 521,21

	000 1 01 02130 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц  в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов
	19 240,20
	-32 342,60
	-168,1%
	-51 582,80

	000 1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	350 715,00
	131 023,32
	37,4%
	-219 691,68

	000 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	350 715,00
	131 023,32
	37,4%
	-219 691,68

	000 1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	350 715,00
	131 023,32
	37,4%
	-219 691,68

	000 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	7 788 350,00
	826 875,50
	10,6%
	-6 961 474,50

	000 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	2 132 460,00
	69 320,58
	3,3%
	-2 063 139,42

	000 1 06 01030 13 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений
	2 132 460,00
	69 320,58
	3,3%
	-2 063 139,42

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	5 655 890,00
	757 554,92
	13,4%
	-4 898 335,08

	000 1 06 06033 13 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	2 408 000,00
	744 246,90
	30,9%
	-1 663 753,10

	000 1 06 06043 13 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	3 247 890,00
	13 308,02
	0,4%
	-3 234 581,98

	000 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	972 000,00
	246 807,18
	25,4%
	-725 192,82

	000 1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	972 000,00
	231 024,61
	23,8%
	-740 975,39

	000 1 11 05010 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	750 000,00
	182 612,06
	24,3%
	-567 387,94

	000 1 11 05013 13 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	750 000,00
	182 612,06
	24,3%
	-567 387,94

	000 1 11 05030 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	222 000,00
	14 857,74
	6,7%
	-207 142,26

	000 111 05035 13 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	222 000,00
	14 857,74
	6,7%
	-207 142,26

	000 111 05075 13 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за исключением земельных участков)
	0,00
	33 554,81

	33 554,81

	000 1 11 09000 00 0000 120
	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	0,00
	15 782,57

	15 782,57

	000 1 11 09040 00 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	0,00
	15 782,57

	15 782,57

	000 1 11 09045 13 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	0,00
	15 782,57

	15 782,57

	000 1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	0,00
	2 487,47

	2 487,47

	000 1 13 02995 13 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений
	0,00
	2 487,47

	2 487,47

	000 1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	100 000,00
	33 269,74
	33,3%
	-66 730,26

	000 1 14 06000 00 0000 430
	Доходы       от        продажи         земельных         участков,
находящихся      в     государственной   и  муниципальной
собственности       (за       исключением             земельных
участков бюджетных и автономных учреждений)
	100 000,00
	33 269,74
	33,3%
	-66 730,26

	000 1 14 06010 00 0000 430
	Доходы   от    продажи    земельных    участков,
государственная  собственность  на  которые   не
разграничена
	100 000,00
	33 269,74
	33,3%
	-66 730,26

	000 1 14 06013 13 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений
	100 000,00
	33 269,74
	33,3%
	-66 730,26

	000  1 16 00000 00 0000 000
	 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	5 000,00
	0,00
	0,0%
	-5 000,00

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	655 824,00
	163 953,00
	25,0%
	-491 871,00

	000 2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ  ОТ  ДРУГИХ  БЮДЖЕТОВ   БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	655 824,00
	163 953,00
	25,0%
	-491 871,00

	000 2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам  бюджетной системы  Российской                                  Федерации
	655 824,00
	163 953,00
	25,0%
	-491 871,00

	000 2 02 16001 00 0000 150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением
	655 824,00
	163 953,00
	25,0%
	-491 871,00

	000 2 02 16001 13 0000 150
	Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	655 824,00
	163 953,00
	25,0%
	-491 871,00

	000 2 02 40000 00 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты
	0,00
	0,00
	0,0%
	0,00

	000 2 02 49999 00 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	0,00
	0,00
	0,0%
	0,00

	000 2 02 49999 13 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений
	0,00
	0,00
	0,0%
	0,00

	000 2 03 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ГОСУДАРСТВЕННЫХ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ) ОРГАНИЗАЦИЙ
	0,00
	0,00
	0,0%
	0,00

	000 2 03 05000 13 0000 150
	Безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций в бюджеты городских поселений
	0,00
	0,00
	0,0%
	0,00

	000 2 03 05020 13 0000 150
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых государственными (муниципальными) организациями получателям средств бюджетов городских поселений
	0,00
	0,00
	0,0%
	0,00

	000 2 07 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	0,00
	0,00
	0,0%
	0,00

	000 2 07 05000 13 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений
	0,00
	0,00
	0,0%
	0,00

	000 2 07 05020 13 0000 150
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов городских поселений
	0,00
	0,00
	0,0%
	0,00

	000 2 19 60010 13 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений
	0,00
	0,00
	0,0%
	0,00

	Итого доходов
	30 031 962,40
	7 339 582,97
	24,4%
	-22 692 379,43

	РАЗДЕЛ 2. Р А С Х О Д Ы

	0100
	Общегосударственные вопросы
	5410110,00
	1927,13
	0,0%
	-5408182,87

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	51406,00
	0,00
	0,0%
	-51406,00

	0111
	Резервные фонды
	700000,00
	0,00
	0,0%
	-700000,00

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	4658704,00
	1927,13
	0,0%
	-4656776,87

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	910000,00
	0,00
	0,0%
	-910000,00

	0310
	Мероприятия построение (развитие) ,внедрение и эксплуатация аппаратно-программного комплекса "Безопасный город"
	250000,00
	0,00
	0,0%
	-250000,00

	0310
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	130000,00
	0,00
	0,0%
	-130000,00

	0310
	Прочие выплаты по обязательствам муниципального образования
	380000,00
	0,00
	0,0%
	-380000,00

	0314
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	150000,00
	0,00
	0,0%
	-150000,00

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	18451514,15
	2358230,26
	12,8%
	-16093283,89

	0501
	Жилищное хозяйство
	276000,00
	44568,92
	16,1%
	-231431,08

	0502
	Коммунальное хозяйство
	1011583,46
	0,00
	0,0%
	-1011583,46

	0503
	Благоустройство
	11713930,69
	1379090,74
	11,8%
	-10334839,95

	0505
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	5450000,00
	934570,60
	17,1%
	-4515429,40

	0800
	Культура, кинематография
	16586326,00
	4095233,64
	24,7%
	-12491092,36

	0801
	Культура
	16586326,00
	4095233,64
	24,7%
	-12491092,36

	9600
	ИТОГО РАСХОДОВ
	41357950,15
	6455391,03
	15,6%
	-34902559,12

	7900
	 ПРОФИЦИТ БЮДЖЕТА (со знаком "плюс") ДЕФИЦИТ БЮДЖЕТА (со знаком "минус")
	-11325987,75
	884191,94

	000 09 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	11325987,75
	884191,94
	7,8%
	-10441795,81

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

	0,0%
	0,00

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	11325987,75
	-884191,94
	-7,8%
	-12210179,69

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-30031962,40
	-7339582,97
	24,4%
	22692379,43

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-30031962,40
	-7339582,97
	24,4%
	22692379,43

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-30031962,40
	-7339582,97
	24,4%
	22692379,43

	000 01 05 02 01 13 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	-30031962,40
	-7339582,97
	24,4%
	22692379,43

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	41357950,15
	6455391,03
	15,6%
	-34902559,12

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	41357950,15
	6455391,03
	15,6%
	-34902559,12

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	41357950,15
	6455391,03
	15,6%
	-34902559,12

	000 01 05 02 01 13 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	41357950,15
	6455391,03
	15,6%
	-34902559,12